
 
 

MOTIE 
 

Indiener Tiny Meese (PVM) 

Raadsvergadering 30 januari 2018 

Agendapunt  

Onderwerp Invoeren nieuwe straatnamen van bekende Maastrichtenaren 

Besluit gemeenteraad  

 
De Gemeenteraad van Maastricht in vergadering bijeen op 30 januari 2018, 

 

Constaterende dat: 

 Onder de bevolking van Maastricht grote behoefte en draagvlak  leeft om eerbetoon te 

betuigen aan Maastrichtenaren die veel voor Maastrichtse inwoners hebben betekend en die 

zeer zeker hebben bijgedragen aan het positieve imago van onze stad.  O.a. Benny Neyman 

en Pieke Dassen zijn grote voorbeelden hiervan. 

 

Overwegende dat: 

 Maastricht reeds wijken heeft, die verwijzen naar het rijke historische verleden van onze stad 

(o.a. Pottenberg – Sphinx - Ceramique,  maakindustrie) 

 Er nieuwe ontwikkelingen zijn met betrekking tot nieuw te bouwen wijken, 

 Dit een uitgelezen kans zou zijn om straten/pleinen te vernoemen naar bekende 

Maastrichtenaren, 

 

Besluit: 

1. Het College op te dragen om bij de nieuw te bouwen wijken een aantal straten/pleinen te 

vernoemen naar Maastrichtenaren die  een aanzienlijke bijdrage hebben geleverd aan het 

positieve imago van onze stad of zich op andere wijze verdienstelijk hebben gemaakt; 

2. Een traject te starten waarbij de bewoners van Maastricht suggesties kunnen aandragen 

voor nieuwe straatnamen (plus borden met begeleidende tekst),  

  

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Namens Partij Veilig Maastricht 

Tiny Meese – fractievoorzitter 

 

 

 


